
 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

     SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  1/3 

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265 – Santo Amaro – Recife/PE. CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 054/2024 (C/S) 
Licitação número 1048342 (www.licitacoes-e.com.br) 

 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO DE 
FROTA, RASTREAMENTO, MONITORAMENTO E TELEMETRIA DE VEÍCULOS VIA 
SATÉLITE COM COBERTURA A PARTIR DE 4G, COMPREENDENDO A INSTALAÇÃO 
DE MÓDULOS RASTREADORES E A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE 
GERENCIAMENTO COM ACESSO ONLINE, VIA WEB, PARA GESTÃO DA FROTA 
PRÓPRIA DE VEÍCULOS DA SEDE E DA UNIDADES DO DEPARTAMENTO REGIONAL 
DE PERNAMBUCO 

 

ERRATA II 
 
 
Prezados Senhores Licitantes, 
 
Considerando revisão realizada pela Comissão de Licitação na Ata de Continuação (II), 
publicada em 13/8/2024, especificamente na proposta registrada do Lote, arrematado pela 
empresa RADIONET LTDA, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE nº 
054/2024, cujo objeto trata-se da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE GESTÃO DE FROTA, RASTREAMENTO, MONITORAMENTO E 
TELEMETRIA DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE COM COBERTURA A PARTIR DE 4G, 
COMPREENDENDO A INSTALAÇÃO DE MÓDULOS RASTREADORES E A 
DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO ONLINE, 
VIA WEB, PARA GESTÃO DA FROTA PRÓPRIA DE VEÍCULOS DA SEDE E DA 
UNIDADES DO DEPARTAMENTO REGIONAL DE PERNAMBUCO, queiram considerar as 
alterações destacadas em amarelo/vermelho, conforme abaixo: 
 
ONDE SE LÊ: 
 
Considerando os pareceres emitidos pela área técnica do Sesc/DR-PE; considerando ainda, 
o critério de julgamento da presente licitação, MENOR PREÇO GLOBAL, POR LOTE, 
observadas as condições estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos, a 
Comissão de Licitação, em conformidade com o subitem 6.6.1 do edital, decidiu considerar 
HABILITADOS os licitantes arrematantes, declarando-os como VENCEDORES do certame, 
conforme registramos as propostas dos licitantes, logo abaixo: 

 

LEIA-SE: 
 
Considerando os pareceres emitidos pela área técnica do Sesc/DR-PE; considerando ainda, 
o critério de julgamento da presente licitação, MENOR PREÇO GLOBAL, POR LOTE, 
observadas as condições estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos, a 
Comissão de Licitação, em conformidade com o subitem 6.6.1 do edital, decidiu considerar 
HABILITADO os licitantes arrematantes, declarando-os como VENCEDOR do certame, 
conforme registramos a proposta do licitante, logo abaixo: 

 
 
 
 

http://www.sescpe.org.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/


 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

     SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  2/3 

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265 – Santo Amaro – Recife/PE. CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

LICITANTE VENCEDOR: RADIONET LTDA 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 

QTD. 
DE 

MESES 
(A) 

QTD. DE 
VEÍCULOS 

(B) 

VALORES (R$) 

UNITÁRIO DO 
RASTREADOR 

(C) 

TOTAL 
MENSAL 
(D) = (C) 

X (B) 

TOTAL 
ANUAL 
(E) = (D) 

X (A) 

01 

SERVIÇO DE RASTREAMENTO 
DE VEÍCULOS PARA A FROTA 
DO SESC/PE, COBERTURA DO 
SERVIÇO POR 12 MESES, 
SISTEMA COM TECNOLOGIA A 
PARTIR DE 4G, 
ARMAZENAMENTO DE 
HISTÓRICO, COM 
ACOMPANHAMENTO ATRAVÉS 
DA INTERNET, EXECUTANDO 
AÇÕES COM BASE NA 
LOCALIZAÇÃO, CONTROLE 
EFETIVO E COMPLETO DO 
VEÍCULO COM 
ACOMPANHAMENTO POR 
EVENTOS E ALERTAS, 
ATIVIDADES DE TELEMETRIA 
COMO, IGNIÇÃO SEM GIRO DO 
MOTOR, TENSÃO DE BATERIA 
PARA OS VEÍCULOS, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS COMPLETAS 
CONSTANTES NO TERMO 
REFERÊNCIA (ANEXO I DESTE 
EDITAL). 
 
MARCA/MODELO EQUIP. 
RASTREADOR: 
TELTONIKA/FMC130 
 
MARCA MODELO ID. DE 
MOTORISTA: FLEX 
TECNOLOGIA/FT-1W 

12 
MESES 

53 
Veículos 
Placas: 

PDN-8023 
PEQ-7D51 
PEW-8I00 
PEU-4581 
PDV-8854 
PDN-7903 
PGM-6831 
PCZ-7112 
PGK-3347 
PFU-5009 
PFU-4859 
PCL-9062 
PDV-8874 
PCM-2685 
PDO-3664 
PCA-8338 
PCK-7465 
PDO-4024 
PCK-7285 
PCK-7085 
PCK-7345 
PDO-3594 
PCL-8892 
PDO-3884 
PGP-8836 
KLI-0437 

KGX-6F69 
KHM-6619 
KKP-5649 
KNY-2691 
KJA-5058 
QFK-2D11 
QFK-2D21 
QYA-6306 
OYR-5235 
OYV-2110 
RZH-0C18 
RZH-0F68 
RZH-1C98 
RZH-1E98 
RZH-2D18 
RZR-4B22 
RZR-4A62 
RZH-7C89 
RZH-1I78 
RZH-2G48 
RZH-1B58 
RZH-2A 98 
RZH-0B28 
RZH-1A68 
RZN-2A49 
LNG-8692 
LQC-0023 

 
44,00 

 

 
2.332,00 

 
27.984,00 

http://www.sescpe.org.br/


 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

     SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br  3/3 

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265 – Santo Amaro – Recife/PE. CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS QUANTIDADE (F) 

VALORES (R$) 

UNITÁRIO DA 
INSTALAÇÃO 

(G) 

TOTAL DA 
INSTALAÇÃO 
(H) = (G) X (F) 

02 

INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO 
DO EQUIPAMENTO 
RASTREAMENTO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
COMPLETAS CONSTANTES NO 
TERMO DE REFERÊNCIA 
(ANEXO I DO EDITAL) 

53 UNIDADES 
 

9,73 
 

515,69 

 

VALOR GLOBAL TOTAL DO LOTE ÚNICO= (E) + (H): R$ 28.499,69 (VINTE E OITO MIL 
QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS. 

 
 
As demais informações, publicadas na aludida Ata de Continuação, permanecem 
inalteradas. 
 
A Comissão de Licitação informa que o presente documento contendo as alterações 
acima descritas está sendo publicado no site do Sesc/DR-PE 
(www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes) e no site do Sistema “Licitações-e” do 
Banco do Brasil S/A. (www.licitacoes-e.com.br). 

 
Atenciosamente, 

 
 

Recife, 15 de agosto de 2024. 
 

Comissão de Licitação/Pregoeiro(a) 
SESC - Departamento Regional em Pernambuco 

 
 
 

Ana Elizabeth Tinoco de Souza Ferraz 
 
 
 

Ana Teresa Soares Rodrigues 
 
 
 

Márcia Roberta Mágero Elihimas 
 
 
 

http://www.sescpe.org.br/
http://www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes

